Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda junto aos

departamentos competentes para que seja realizada reformas e melhorias na

antiga Sala de Estudos e Projeto Recuperando Jovens, que se encontra em

situação de abandono, localizado no Recanto Regina, entre a Rua João Martini e

Rua Enrico Poleti.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores próximos ao local informam a situação de abandono em que
se encontra o prédio.

O prédio já foi uma sala de estudos, depois passou a ser sede do projeto
Recuperando Jovens do saudoso Policial Emerson.

Atualmente está depredada, com muita sujeira, servido de abrigo para pessoas
em situação de rua e usuários.

Necessário e urgente a realização de uma reforma e melhoria ao local, e
posteriormente seja o prédio utilizado para uma finalidade social ou educacional.

Diante disso, com vistas a revitalizar os espaços públicos e dar-lhes correta
destinação, rogo pela brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2025.

ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

36
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

38
K

-M
S

4F
-E

W
1M

-U
M

Z
8

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=438KMS4FEW1MUMZ8, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 438K-MS4F-EW1M-UMZ8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

36
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

38
K

-M
S

4F
-E

W
1M

-U
M

Z
8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=438KMS4FEW1MUMZ8
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 438KMS4FEW1MUMZ8
		2025-02-10T09:29:50-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura